homo iste sanct⁹ esse videt. Sācti
 ei viri rs̄ nō vincātur de vicio gule
 sepe tñ vincitur de aliq̄ motu vane
 glie. Et iō ip̄m assūpsit ⁊ cum supra
 pinaculū tēpli statuit. nec mirū fuit
 sc̄bz Greg. Si pmisit se assumi quiꝝ
 crucifigī. ⁊ alia glo. q̄ hoc n̄ fuit itiꝝ
 mitatis sz patiēcie ei⁹. In dyabolo
 aut̄ nō fuit virt⁹sz i eo fuit magna
 supbia. vel ip̄a assūptio p̄t intelli-
 gi deductio. dicit aut̄ alia glo. q̄ ve-
 risimile ē diabolū in hūana specie
 apparuisse: sz tñ xp̄s sic egit vt ip̄e
 a nemie videref. Erat ei pinaculū
 loc⁹ eminens vbi sc̄z erat cathedra
 doctoz. Et iō ip̄e dyabol⁹ sc̄bz legē
 putauit ipsū i sede doctoz positum
 iāni glia posse extolli vbi in l̄tos fe-
 cerat eleuari. dixit at ei. Si fili⁹ dei
 es mit tete deorsuz: hoc dixit iō vt
 ex tali p̄cipitatidē ⁊ nulla secuta le-
 siōe iactātiā icurreret. v̄l vt ex hoc
 dyabol⁹ suā potestate agnosceret.
 Sz xp̄s sic tēperauit respōsūt eū re-
 liqret dubiū dicēs. Nō tētabis dñm
 deū tuū. vbi dicit glo. Suggerebat
 vt aliq̄ signo exploraret q̄stū apud
 deuz posset sz nemo d̄z tētare deuz
 q̄n ex hūana rōne h̄z qd faciat. Nūc
 aut̄ poterat alit de tēplo descēdere
 q̄s p̄ iactātiā se p̄cipitare postq̄ aut̄
 deficit hūana rō p̄mēdet se deo nō
 tētādo sz deuote supplicādo. veruz
 postq̄ nec p̄ p̄mā nec per secūdātē
 tationē eū potuit cognoscere: tran-
 siuit ad ftiā vt saltē ip̄m posset de
 auaritia supare. durit ei eū sup mō
 tē excelsū valde: ⁊ oñdit illi oia re-
 gna mūdi. Nō aut̄ ista oñdit coram
 ei⁹ oculis himōi adducēdo vel vissū
 ampliādo vel ea que nesciebat si-
 bi indicādo: sz dicit ostendisse trib⁹
 modis primo sc̄bz Chryso. ostēdit
 ac sic aliquis i loco ercelso positus
 manū extēderet dicēs. Ecce ex illa
 parte ē italia: ⁊ ex illa grecia ex il-
 la affrica. v̄l sc̄bz rabanū oñdit q̄ va-
 nitatē pōpe mūdāe ouā ip̄e dyabo-
 l⁹ diligebat q̄ speciosa sit ⁊ desidera-

Do. i. in quadragesima.

bilis habebis demonstravit ut ad amarum
dum illam ipsum induceret. Ut secundum glo-
monitum modo regnabat in misericordia
per diuersitatem in quibusdam per superbia
in quibusdam per auaricia in quibusdam per luxu-
riam per exemplum multitudinis posset ad
persuaderi eum faciliter inclinare. Cum autem
omnia regna insidiari et gloria ostendisset dicit
ei. Hec omnia tibi dabo te. Luc. xiiij.
Oia mihi tradita sunt et cui volo regnare.
Plane mercede est qui dei sunt omnia et ipse
reservetur in universo. Et qui istud contine-
bat inimicorum editoris quod solus dominus adorari
non diabolus repulit dicens vade satana
non te tabe dominus deus tuus regnare. Glo. i.
vade in infernum quod paratur est tibi et an-
gelis tuis. Ex his praeceptis diabolus in te-
tando incipit a minimis et procedit
ad maiora. Minima tentatio vide-
bat tentare de pane in magna fame.
Maior fuit tentatio de vino et gloria
in de auaricia. hoc significatum est.
Ezrae. i. ubi dicitur A platta pedis usque
ad portum non est in eo sanitas. Diabolo
in namque incipit a platta pedis. i. a mi-
nimis petitis et procedit ad portum. i. usque
ad portum rationibus. Supradicte autem
tentationes facte sunt in Christo tamen exteri
et non interius. unde ait Greg. in omelie.
Tribus modis tentatio oriuit suggestio
ne delectatione et consensu. Et nos cum
tentamur plerisque in delectatione et
consensu labimur. Christus igitur tentari per
suggestionem potuit sed ei non potest
delectatio non momordit. Atque ideo
omnes illa diabolica tentatio horum non in
est fuit. Sicut autem quod supradictas
tentationes Christus explicitavit. scilicet sapient
respondendo fortiter resistendo et princi-
pibus omnibus. Sapienter quidem respon-
dit cum tria scripture testimonia alle-
gauit. hoc significatum est. i. regum. xviii
in vicoria quam David habuit de Golia
Ubi dicit glosa David interfecit.
Goliath habebus lapidibus de torrente et
Christus diabolus tribus testimoniosis ex
lege distractus. Diabolus suavitatem Christi
lapides in pane puereret. sed Christus
recomponens panes facie scripture con-

uerterit lapides quos habebat dyabolus fecerit
et pstrahit. Exemplum igitur Christi iniuri-
as nostras debemus vicere per sapientiam
quod patientiam non per potentiam vel
vindictam. Ille vincit per sapientiam
quod iurati scit sapienter et rationabiliter
respondeat. Sap. vi. Melior est
sapientia quam vires et vir prudens me-
lior quam fortis. prouerbi. xxvij. Unde
stultus iuxta stulticiam suam. scilicet sapienter
ne sapientes sibi videantur. Ille vincit per pa-
tientiam quod scit dissimilare et iram suam re-
strigere. Lusitani. xvij. Melior est pa-
tientia viri fortis quod dicitur oculo suo ex-
pugnatorem rabi. Lusitani. xxvi. Ne
respondeas stulto iuxta stulticiam suam
scilicet sapienter ne efficiaris ei similis.
Ille vincit per patientiam quod non attendit
ad iusticiam sed tamen ad patientiam per quam in
iuste opprimit iniquitates Sap. ii. sit
autem fortitudo nostra lex iusticie quod
ei infirmum est inutile suenitur ille vin-
cit per vindictam quod effundit iram suam et ta-
litas potius vincitur quam vincat. Unde le-
gitur de Alexandro quod licet fuerit vi-
ctor orbis terrarum tamen a tribus promi-
nit se vinci. scilicet a cupiditate a rivo le-
tinum et ab ira. Et tamen in propria iniuri-
a patiente esse sit laudabile in inu-
ris tantum dei evitabile. Unde super
illud Uade satana dicit. Christus.
Exemplum Christi discamus nostras iniurias
et quanquam sustinet Dei autem iniurias
necusque ad auditum sufferre qui in proprie-
tate suis esse querunt patiente lauda-
bile est iniurias autem dei dissimilare ni-
mis ipsius est. Secundo Christus Christus vicit tenta-
tiones fortiter resistendo. sic et nos for-
titer resistere debemus. Nam secundum greg.
Diabolus cuius ei resistit est debilis ut
formica cum vero ei suggestus recipitur
est fortis sicut leo iacob. iiii. resistite dyabo-
lo et fugiet a vobis diabolus deinde dia-
bus est duo et bolus quod est mos sellum qui de
homine vel facie duos bolos. scilicet cor-
pus et anima deuorando. Et bene est fugiet
a vobis. A quibusdam ei diabolus non exit:
sed ibi redescit dormit. scilicet in auaritia sui
propter luxuriosissimum. Job. xl. Sub vni-

Seemo. ii.

bra dormit. ecce ymbria auaricie in secreto thalami. Ecce vacuitas supbie Supp^o ei l^zer^zius videat tumidus & iflat^o: tñ iteri^o e vacuis in locis humetib^o. Ecce turpitudo luxurie. Ab aliqb^o vero exit sed nō recedit hibi de ppe expectat sicut ab illo q sepe patitur recidivu: ad q scit se cito reuersu: Luc. xi. Reuerter i domu mea. &c. Ab aliqb^o vero exit & recedit h fugit . h letopassu scedit. sicut a tepidis q's non plene deserit. Ab alidb^o vero exit fugit & recedit: sicut aviris pfectis q scuto fidei: galea spei. lorica iusticie: gladio ybi dei miseri fortis resistit illi ipsu: h fugā suertut. ps. Persequar simicos mosz prehēda. ¶ Tertio ppsvicit tētatiodes eis i suis initis obuiādo. Nā morvt diabol^o ei tētatiodes iferebat eas & repellebat. Sic & hō qn sentit prauas suggestiones mor i suo iitio eas d^r repelle re et nullu: locu: in aio eis dare. Eph. iij. ca. Nolite locu: dare diabolo hiero. Lubric^o e atiq^o serpēs & nisi i capite teneat tot^o statu illabit. Serpēs ei ifernalis h caput. s. suggestione h & corp^o. s. p̄s̄s̄. h & caudā. s. cōsumatione opis. Ubi asit ponit suggestionis caput: statu pōt corp^o cōsēsus & caudā opis. & iō i suo capite e cōterēd^o. In aliqb^o ei e iste serpens quātu: ad caput corp^o & caudā q. s. habet malas cogitationes p̄sens & ope. Aliq^o vō dimittit mala ope in ista. xl. s tamē post pascha ad eadē redire itēdūt. Isti apūtāt serpēti caput adhuc i eo p̄cordib^o q̄stū ad corp^o & caput. i. q̄stū ad suggestionē & cōsensu. Alii p̄ctū deserūt q̄stū ad p̄sens & ope. Isti autē apūtāt corp^o & caudā: viuit tamē adhuc i capite p̄ malā suggestionē. Qn asit suggestionis resistit tūc caput apūtāt: et tūc nocere si pōt nec q̄stū ad caudā. i. op^o mali. nec q̄stū ad corpus. i. ad p̄sens nec q̄stū ad caput. i. suggestionē q̄ ex toto p̄trit e. Jō dī Seho. iij